
UNIVERSIT DEGLI STUDI DI MESSINA

IL DiRETTORE GENERALE

VISTo il D. D. o. 807 deI 10104/2015 con il quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura aperta ai
sensi dell’am 124 dcl Codice dei Contratti Pubblici - per l’affidamento del servizio di verifica degli impianti
di messi i teir e degli impianti di protezione dalle scariche atmosferiche degli edifici di proprietà
dell’ UnìerSità degli Studi di Messina, da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, per l’importo
stimato a base di gara di € 20.172,42 oltre Iva;

VISTO) il rettiio bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5 Serie
Speciale a. 44 del 15/04/2015, e. in pari data, sul “profiLo del committellte” della stazione appaltante sul sito
informatico dell’ kutorità di Vigilanza e sul sito informatico del Ministero delle lufrastrutture e dei Tr isporti;

VISTI i D, D. o. 967 del 30/04/2015 e n. 1467 dcl 06/07/2015 COfl i quali è stata rispettivamente nominata e,
poi, modificata la Commissione giudicatriCe per la valutazione delle offerte e la successiva proposta di
aggiudiL: 11011C

ViSTI i serbati di gara del 30/04/2015 — 18/05/2015 — 05106/2015 e del 06/07/2015 con i quali la
Commissione ha proposto l’aggiudicaziofle dell’appalto in oggetto alla ditta C&P CertificaziOni sri di Milano
pci limpoitO di €‘ 6.051.73 esclusa iva, pari ai ribasso offerto del 70 sull’ impoo posto a base di gara:

VISTE le DeIihere del C.d.A. del 29/12/2014 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo 2015 e del
23/02/2015 che autorizza il Direttore Generale ad adottare gli atti gestionali di competenza per importi non
superiori ad € 50,000,00 (Iva esc1usa;

DECRETA

in adesione alla proposta della Commissione di gara,

di approvare gli atti di gara della Commissione di cui sopra e di rendere definitiva l’aggiudiCa/ioTle
dell’appalto per l’affidamento del “servizio di verifica degli impianti di messa a terra e degli impianti di
poteziolie dalle scariche atmofrriche degli edifici di proprietà dell’UfllVer5ità degli Studi di Me.sind’ -

CIG 62056171)23- alla ditta C&P Ceificazioni sri di Milano per l’importo di € 6.051,73 esclusa iva,

- di precisare che l’aggiudicazione definitiva diveà efficace in esito alla veri1Ca positiva del possesSO dei
requisiti di ordine generale di cui all’arL 38 D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., autoceiificati dalla ditta risultata
aggiudicatafla

- di autorizzare il Dipa1imeflt0 Amministrativo OrganiZzaZi01C e Gestione Risorse Finanziarie a pagare la
fattura che sarà presentata dalla ditta affidatatia, subordinatamente all’attestazione di regolare esecuzione del
servizio reso dalla stessa;

di auWrvzare Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a tr gravare la
spesa complessiva di € 7,383,11 inclusa Iva sul C.G. 04.41.01.01 (RDA 2015-7111) deI Bilancio i nico di
Ateneo - Esercizio Contabile 2015;

- di dispoflC ai sensi dell’ait 79 del D. Lgs. n. 163/06 e s.m.i., la comuicaZione scritta dell’esiti) d gara a
tutti i concorrenti utilmente inseriti nella graduatoria provvisoria.

IL DIRETTQE ENERALE
Prof FtaiU,,eLIlO ae Domenico




